
Contacto

Teléfono 915896779
Fax 915890511
Correo Electrónico contratacion@csd.gob.es

Dirección Postal

C/ Martín Fierro, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024hMA00112 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 18:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csd.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para el apoyo Semana Europea del Deporte 2024

Contrato para el apoyo Semana Europea del Deporte 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 142.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.000 EUR.

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.
92622000 - Servicios de organización de espectáculos deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 119.243 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.998,43 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Grup Mediapro, S.L.U.
NIF B60188752
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Diagonal, 177
(08018) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934761551
Correo Electrónico macosti@mediapro.tv

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.243 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.284,03 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no se podrá formalizar antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales



Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

.
(00000) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre 1

Lugar

CSD

Dirección Postal

Martín Fierro nº 5
(28040) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre 2

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

abierto simplificado varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : fecha aproximada

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FZDLXRM%2Bz71J8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013889177 |  2024-000832300 | Tue, 30 Jul 2024 18:18:49:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85265601401023169301962547882162922574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FZDLXRM%2Bz71J8Trn0ZPzLw%3D%3D

